
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                18° CONSEJO DIRECTIVO  
             20a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Octubre de 1968 

 
RESOLUCION 

 
CD18.R4 

 
REGLAMENTO DE LAS DISCUSIONES TÉCNICAS 

 
 

EL 18° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado los Documentos CD18/4 y CE59/7 sobre el Reglamento relativo a las 

Discusiones Técnicas; 

Considerando que las modificaciones propuestas a dicho Reglamento contribuirán al mejor 

desarrollo de las Discusiones Técnicas; y 

[Teniendo en cuenta] lo dispuesto en la Resolución XIII aprobada por la 59a Reunión del Comité 

Ejecutivo, 

RESUELVE 

Aprobar las modificaciones al Reglamento relativo a las Discusiones Técnicas en la forma en que 

aparecen en el Documento CE59/7, Anexo 1.1 

Oct. 1968 DO 93, 9 

 


